GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM

Página 1 de 5

CHAMADA PÚBLICA N. 001/2017

Ato nº 004/2017 da Comissão de Seleção de Projetos

A Comissão de Seleção de Projetos, instituída através da Portaria nº 004 de 27 de

janeiro de 2017, publicada no D.O.E de 28 de janeiro, no uso de suas atribuições

resolve:

1 - Divulgar a lista das organizações da sociedade civil classificadas conforme critérios

de avaliação e  categorias constantes da Chamada Pública nº 001/2017;

2 - Convocar as entidades abaixo listadas para a entrega dos documentos referente à

etapa de habilitação, relacionados no item 8.5 Parte A – Disposições Gerais do referido

Edital de Chamada Pública, até a data de 1105/2017, conforme previsto no item 07,

Parte – A, alterado mediante publicação de 25/04/2017 no DOE, a ser realizada na Sede

desta Secretaria:

PROCESSO
ORGANIZAÇÃO

SOCIAL
PONTOS SITUAÇÃO CATEGORIA

6270170002643

Associação Quilombo dos

Povoados de Cachoeira e

Mocambo

100 Classificada
Aquisição de

equipamentos

6270170002635

Associação do

Desenvolvimento

Agrícola e Comunitário

da Lagoa da Boa Vista -

ADAC

95  Classificada
Aquisição de

equipamentos

6270170002783
Fórum Sustentável da

Costa dos Coqueiros
91 Classificada

Aquisição de

equipamentos

6270170002716
Associação das Mulheres

Pintadenses
90 Classificada

Aquisição de

equipamentos

6270170002996

Associação de Mulheres

das Residências Praia do

Rodeadouro e Morada do

Salitre

85 Classificada
Aquisição de

equipamentos

6270170002899
Associação Comunitária

de Mônica
83 Classificada

Aquisição de

equipamentos

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM

Página 2 de 5

6270170002872

Movimento de Mulheres

Camponesas do

Município de Caetité

66 Classificada
Aquisição de

equipamentos

PROCESSO
ORGANIZAÇÃO

SOCIAL
PONTOS SITUAÇÃO CATEGORIA

6270170002660
Associação Beneficiente Ilê

Axé Ojú Onirê
108 Classificada Oficina

6270170002880

Associação dos produtores

Remanescentes do

Quilombo de Queimada

Nova

90 Classificada Oficina

6270170002856

Associação Brasileira de

combate à Pobreza -

ASBRACOMP

89 Classificada Oficina

6270170002651 Thydêwá 88 Classificada Oficina

6270170002694
Associação das Rendeiras

da Cidade de D’ Ávilas
88 Classificada Oficina

6270170002678 Associação Dom Bosco 86 Classificada Oficina

6270170002902

ONG PASPAS -

Profissionais da Área de

Saúde promovendo Ações

Sociais

80 Classificada Oficina

6270170002740
Centro de Mulheres

Baianas - CEM
77 Classificada Oficina

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM

Página 3 de 5

6270170002708 Capdever – Motumbaxé 75 Classificada Oficina

6270170003003

Associação Renascer de

Pequenos Produtores

Rurais e Reforma Agrária

75 Classificada Oficina

6270170002945

Movimento de Mulheres

Trabalhadoras Rurais da

Região Semiárida da Bahia

72 Classificada Oficina

6270170002937
Associação Força da Terra

Fonte Viva
68 Classificada Oficina

6270170002791
Fundação Antônio Almeida

e Silva
68 Classificada Oficina

6270170002805
Instituto de Permacultura

da Bahia
66 Classificada Oficina

6270170002864 Associação Pestalozzi 66 Classificada Oficina

6270170002910

Associação de Mulheres

Trabalhadoras Rurais de

Aldeia e Circunvizinhas

61 Classificada Oficina

6270170002821
Associação Beneficente

Educacional Vera Cruz
60 Classificada Oficina

6270170002775
Associação Cultural Linha

Oito – ACL8
58 Classificada Oficina

PROCESSO
ORGANIZAÇÃO

SOCIAL
PONTOS SITUAÇÃO CATEGORIA

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM

Página 4 de 5

6270170002813
Associação Humana Povo

para o Povo Brasil
98 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002767
Associação Fábrica

Cultural
91 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002830
Koinonia Presença

Ecumênica e Serviços
87 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002970

Associação Beneficente,

Cultural e  Religiosa de

Terreiro Unzó Tateto

Lembá

82 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002686 Instituto Mãe Terra 81 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002953

Associação dos Pequenos

Agricultores Familiares da

Fazenda Lagoa Grande

81 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002724
Caravana Cultural dos

Alagados de Salvador
75 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002848
Associação cultural

Espaço Vovó Conceição
74 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

6270170002961

Associação de Mulheres

Trabalhadoras de

Quixabeira – AMTQ

64 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM

Página 5 de 5

 3.Divulgar a lista de Organizações da Sociedade Civil não classificadas em razão de

não terem alcançado a pontuação mínima exigida (igual ou superior a 56) pontos do

Barema, conforme descrito na Parte D  do Edital nº 01/2017, consoante tabela abaixo:

PROCESSO

ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL

PONTOS

SITUAÇÃO

6270170003186 Associação Comunitária Nova

Vista de Quilombolas do Rufino

52

Não classificada

6270170002979 Instituto Baiano de Educação e

Cultura

50

Não classificada

6270170002732 Associação dos Índios Tupinambás

da Serra do Padeiro

49

Não classificada

4- Divulgar a lista de Organizações da Sociedade Civil não selecionadas em razão da

intempestividade da entrega/postagem das propostas e/ou ausência de informação e/ou

formulário exigido para  a fase de seleção nos  termos  do item 8.4  Parte A –

Disposições Gerais do Edital nº 01/2017, consoante tabela abaixo:

ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL

SITUAÇÃO MOTIVO

Instituto Baiano de

desenvolvimento ambiental e

socioprodutivo – ECOBAHIA

Não selecionada

Postagem fora do prazo de inscrição

12/04/2017 conforme carimbo dos Correios

no envelope da proposta da entidade.

Salvador, 02 de maio 2017.

Comissão de Seleção

Jucinalva Pinto Peruna                                             Natália Gonçalves

Ângela Cristina Santos Virgens                   Eulália Lima Azevedo              Aline Ramos Moreira

6270170002988
Recanto de oração

Centelha de Luz
63 Classificada

Feira de

Inclusão Sócio

Produtiva de

Mulheres